QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khoẻ nhân dân

 xã Tam Đa năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM ĐA

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khỏe Nhân dân ngày 30/6/1989;

Căn cứ Thông tư số 07/BYT-TT ngày 28/5/1997 của Bộ Y tế về thành lập

Ban chỉ đạo CSSKND;

Căn cứ Công văn số 960/UBND-VP ngày 12/9/2023 về việc triển khai Bộ

tiêu chí quốc gia về y tế xã đến năm 2030;

Theo đề nghị của Trạm Trưởng Trạm y tế xã Tam Đa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khoẻ nhân dân xã Tam Đa

năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Trần Ngọc Đại, Phó Chủ tịch UBND xã;

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Trần Trung Chỉnh, Trạm trưởng Trạm y tế xã;

3. Các thành viên:

- Ông: Vũ Tuấn Huy, Trưởng công an xã;

- Ông: Đặng Văn Xá, Văn hoá TT xã-Trưởng Đài TT xã;

- Bà: Nguyễn Thu Phương, LĐTB xã;

- Ông: Phạm Trung Đông, Địa chính NN-NTM &MT xã;

- Bà: Nguyễn Thị Quỳnh Thoa, Tài chính- Kế hoạch xã;

- Bà Nguyễn Thu Thuý, Cán bộ chuyên trách YHCT;

- Ông Trần Văn Ky, Phó CHT BCHQS xã;

- Ông: Nguyễn Văn Sổ, Chủ tịch HNCT xã;

- Ông: Nghiêm Đức Ánh, Hiệu trưởng trường TH&THCS Tam Đa;

- Bà: Đặng Thị Thùy, Hiệu trưởng trường Mầm non Tam Đa;

- Ông: Đặng Văn Đườm, Trưởng thôn Tam Đa;

- Ông: Trần Văn Thủ, Trưởng thôn Ngũ Phúc;

- Ông: Vũ Xuân Sinh, Trưởng thôn Cự Phú;

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TAM ĐA

Số: 07/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đa, ngày 10 tháng 01 năm 2024

*Mời các Ông(Bà) có tên sau đây tham gia vào Ban chỉ đạo:

- Ông: Nguyễn Văn Kiên,  Chủ tịch UB MTTQ xã;

- Ông: Đào Xuân Chỉnh, Chủ tịch Hội CCB xã;

- Ông: Trần Văn Toàn, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Bà: Hoàng Thị Biếc, Chủ tịch Hội Phụ nữ xã, Chủ tịch Hội CTĐ xã;

- Bà: Phạm Thị Thu Tươi, Bí thư Đoàn xã.

Điều 2. Nhiệm vụ Ban chỉ đạo:

- Tham mưu UBND xã xây dựng chương trình kế hoạch CSSK nhân dân;

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể triển khai thực hiện các hoạt động

chăm sóc sức khỏe Nhân Dân; phối hợp, lồng ghép thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia về y tế; phòng chống dịch, bệnh truyền nhiễm;

- Truyền thông giáo dục sức khỏe, phòng chống các bệnh không lây

nhiễm; huy động cộng đồng tích cực tham gia các hoạt động trong lĩnh vực y tế,

vệ sinh phòng bệnh, chăm sóc rèn luyện thân thể, tăng cường xã hội hóa công

tác y tế.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

trước số 141/QĐ-UBND ngày 13/9/2023.

Văn phòng UBND xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:

- UBND huyện  (để b/c);

- TT Y tế huyện (đề b/c)

- TT ĐU-HĐND-UBND xã (để b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Doãn Thanh Luận

		2024-01-10T09:12:00+0700

		2024-01-10T09:20:08+0700